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Høringsskema – Delvis centralisering af bygningsvedligehold 
 
Skema til brug ved høringen af ’Forslag til sokkelmodellen – en delvis centralisering af byg-
ningsvedligehold’ 

Skemaet med høringssvar mailes i word-format til Anette Sørensen,anes@odsherred.dk, Center 
for Organisation senest kl. 12.00 den 14. februar 2022 

 

Høringssvar fra Skolebestyrelsen Odden, Nykøbing & Egebjerg 

 

Generelle bemærkninger til forslaget 

Skolebestyrelsen undrer sig over, at det ser ud til at beslutningen om delvis centralisering af bygnings-

vedligehold, er truffet inden høringen. 

 

Der er en generel bekymring fra bestyrelsen om at iværksætte denne delvise centralisering, idet det 

frygtes at det fører til tab af lokal handlekraft, ejerskab og fleksibilitet i opgaveløsningen. 

 

En hverdag med samarbejdet mellem skoler og teknisk service som det ser ud i dag, er en hverdag der 

fungerer med de budgetter der er givet. En hverdag med teknisk service uden den nuværende øko-

nomi, frygtes at være starten på en betydelig forringelse af vilkårene på skolerne, da en 60% nedgang 

til indvendigt vedligehold, vil betyde manglende midler og materialer for de tekniske servicemedar-

bejdere der er på skolerne og som også er tilknyttet børnehaver, biblioteker og andre bygninger. 

 
Der er derudover en bekymring for, at arbejdsgange bliver bureaukratiske, tidskrævende og uflek-
sible. 
Dertil kommer at man fjerner skolens egen evne og mulighed for at sætte ind selv og afgøre tid og 
omfang for opgaver, der decentralt vurderes bedst for både lærere og elever.   

 

Høringssvar i forhold til de enkelte delforslag (OBS: Det er valgfrit om alle bokse udfyl-
des. Der er høringspartens valg) 

Sokkelmodellen med delvis centralisering af bygningsvedligehold  
Fordele  

 

Ulemper  
 

Øvrige bemærkninger  
 

 



 
 

2/2Høringsskema - Forslag til ny struktur på specialområdet 

Centralisering af serviceaftaler 

Fordele  
 

Ulemper  
 

Øvrige bemærkninger  
 

 

Centralisering af forbrugsafgifter - incitamentsprogram  
Fordele  

 

Ulemper  
 

Øvrige bemærkninger  
 

 

 


